
Strana 1 (celkem 17) 
Dne 17. 10. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

 

 

Usnesení č. 6 z jednání 

Komise pro majetkoprávní záležitosti 

Rady Olomouckého kraje 

 

ze dne 17. 10. 2017 

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI  

 

UKM/6/1/2017 Odprodej nemovitostí v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední průmyslové školy 
Hranice, do vlastnictví Vzdělávacího střediska Hranice, s.r.o. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. st. 5132 zast. pl. o výměře 36 m2, 
jehož součástí je stavba bez č.p./č.e., jiná st. (vrátnice), a část pozemku parc. č. 1904/1 ost. pl. o 
výměře cca 140 m2, vše v k.ú. a obci Hranice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Střední průmyslové školy Hranice, do vlastnictví Vzdělávacího střediska Hranice, 
s.r.o., IČ: 04697308, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem a za podmínky přemístění 
snímacího zařízení. V případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani 
z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou platnou sazbu DPH. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/6/2/2017  Odprodej části pozemku v k.ú. Valšovice, obec Hranice z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední lesnické 
školy, Hranice, Jurikova 588, do vlastnictví paní Mileny Pitronové. 

d o p o r u č u j e  o d b o r u  m a j e t k o v é m u ,  p r á v n í m u  a  s p r á v n í c h  
č i n n o s t í  

vyžádat si od paní Mileny Pitronové konkurenční znalecký posudek na ocenění části pozemku 
parc. č. 862/4 orná půda o výměře 389 m2, dle geometrického plánu č. 160 – 1778/2017 ze dne 
21. 4. 2017 pozemek parc. č. 862/13 orná půda o výměře 389 m2, v k.ú. Valšovice, obec 
Hranice. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/6/3/2017  Majetkoprávní vypořádání stavby „II/570 Hněvotín - rekonstrukce 
silnice“ mezi Olomouckým krajem a obcí Hněvotín. 

 



Strana 2 (celkem 17) 
Dne 17. 10. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést středový ostrůvek okružní křižovatky, 
směrovací ostrůvky okružní křižovatky s přechody pro chodce a místem pro přecházení, 
zpomalovací ostrůvek s přechodem pro chodce a žulové a betonové silniční obrubníky 
včetně bezpečnostních ok, vybudované v rámci stavebního objektu „SO 01 Komunikace a 
okružní křižovatka“, chodníky a betonové chodníkové obrubníky, vybudované v rámci stavebního 
objektu „SO 02 Parkoviště a chodníky“ a veřejné osvětlení komunikace, přechodů pro chodce a 
okružní křižovatky, vybudované v rámci stavebního objektu „SO 03 Veřejné osvětlení“, vše jako 
součást investiční akce „II/570 Hněvotín - rekonstrukce silnice“ z vlastnictví Olomouckého kraje 
do vlastnictví obce Hněvotín, IČ: 00298913, za podmínek dle důvodové zprávy.  

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/6/4/2017   Odprodej pozemků v k.ú. a obci Potštát z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemky parc. č. 1476 zahrada o výměře 97 m2 a 
parc. č. 1477 ost. pl. o výměře 93 m2, oba v k.ú. a obci Potštát z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající 
se ceně stanovené znaleckým posudkem, když jednotlivé cenové nabídky budou přijímány 
v uzavřených obálkách. V případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat 
dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou platnou sazbu DPH. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/6/5/2017 Odprodej části pozemku v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví společnosti ADR 
LOGISTIK s.r.o. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 2334/6 ost. pl. o výměře cca 
260 m2 v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví společnosti ADR LOGISTIK s.r.o., IČ: 
26784432, za kupní cenu dle znaleckého posudku. V případě, že příjem z odprodeje 
předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí 
navýšena o příslušnou sazbu DPH.  Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
nemovitosti včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/6/6/2017 Odprodej části pozemku v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední průmyslové školy 
Hranice, do vlastnictví společnosti Prima mateřská škola, s.r.o. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 1906/1 ost. pl. o výměře cca 
650 m2 v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední průmyslové 
školy Hranice do vlastnictví společnosti Prima mateřská škola, s.r.o., IČ: 25367323, za kupní 
cenu dle znaleckého posudku a za podmínek dle důvodové zprávy. V případě, že příjem 



Strana 3 (celkem 17) 
Dne 17. 10. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

z odprodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena 
nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH.  Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí 
kupní smlouvě. Řádná kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba parkoviště a nového oplocení kolaudována. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem nemovitosti včetně správního poplatku 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/6/7/2017 Odprodej částí pozemků, vše v k.ú. Rájec u Zábřeha, obec Rájec 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – 
Lesy České republiky, s.p.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat částí pozemků parc. č. 1183/1 ost. pl. o výměře 63 
m2, parc. č. 1361 ost. pl. o celkové výměře 131 m2, parc. č. 1415/1 ost. pl. o výměře 25 m2, dle 
geometrického plánu č. 317-26/2016 ze dne 17. 8. 2016 pozemky parc. č. 1183/6 ost. pl. o 
výměře 63 m2, parc. č. 1361/4 vodní plocha o výměře 78 m2, parc. č. 1361/5 vodní plocha o 
výměře 6 m2, parc. č. 1361/6 vodní plocha o výměře 10 m2, parc. č. 1361/7 vodní plocha o 
výměře 3 m2, parc. č. 1361/8 vodní plocha o výměře 34 m2 a parc. č. 1415/6 vodní plocha o 
výměře 25 m2, vše v k.ú. Rájec u Zábřeha, obec Rájec, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – 
Lesy České republiky, s.p., IČ: 42196451 za kupní cenu dle znaleckého posudku. V případě, že 
příjem z odprodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní 
cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH.  Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 1176/2 ost. pl. o výměře 5 m2 parc. č. 1212 
vodní plocha o výměře 50 m2, dle geometrického plánu č. 317-26/2016 ze dne 17. 8. 2016 
pozemky parc. č. 1176/10 ost. pl. o výměře 5 m2 a parc. č. 1212/4 ost. pl. o výměře 50 m2, vše 
v k.ú. Rájec u Zábřeha, obec Rájec, vše z vlastnictví ČR – Lesy České republiky, s.p., IČ: 
42196451, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/1 
 

UKM/6/8/2017 Majetkoprávní vypořádání nemovitostí v k.ú. a obci Velké Kunětice, 
dotčených stavbou „Most ev. č. 457 – 021 Velké Kunětice“, mezi 
Olomouckým krajem a Povodím Odry, s.p. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 1412/1 vodní plocha o celkové výměře 31 m2, 
dle geometrického plánu č. 324 – 217/2011 ze dne 8. 12. 2011 pozemky parc. č. 1441/3 ost. pl. o 
výměře 12 m2, parc. č. 1398/4 ost. pl. o výměře 8 m2 a parc. č. 1402/24 ost. pl. o výměře 11 m2, 
vše v k.ú. a obci Velké Kunětice, vše z vlastnictví ČR – Povodí Odry, státní podnik, IČ: 70890021, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 



Strana 4 (celkem 17) 
Dne 17. 10. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 1441/2 ost. pl. o výměře 
17 m2, parc. č. 1412/4 vodní plocha o výměře 4 m2 a parc. č. 1412/3 vodní plocha o výměře 5 
m2, vše v k.ú. a obci Velké Kunětice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Povodí Odry, státní 
podnik, IČ: 70890021. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/6/9/2017 a) Převod pozemků v k.ú. Chválkovice a pozemku v k.ú. Nové Sady u 
Olomouce, vše obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, a z hospodaření Dětského centra Ostrůvek, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví statutárního města Olomouce a převod 
pozemku v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví 
statutárního města Olomouce do vlastnictví Olomouckého kraje. 

     b) Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen – 
služebností na části pozemků v k.ú. Chválkovice, obec Olomouc 
mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcných 
břemen a statutárním městem Olomouc jako budoucím oprávněným 
z věcných břemen. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  v a r i a n t n í  n á v r h y  n a  
u s n e s e n í  

1. Varianta na směnu nemovitostí v k.ú. Chválkovice a v k.ú. Nové Sady u Olomouce 
mezi Olomouckým kraje a statutárním městem Olomouc: 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje směnit části pozemků parc. č. 1468/5 ost. plocha o výměře 
cca 1 228 m2 a parc. č. 1468/1 ost. pl. o výměře cca 106 m2, vše v k.ú. Chválkovice, obec 
Olomouc a pozemek parc. č. 623/6 ost. pl. o výměře 470 m2 v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec 
Olomouc, vše ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, a v hospodaření Dětského centra Ostrůvek, příspěvkové organizace, za 
část pozemku parc. č. 623/5 ost. pl. o výměře cca 1 900 m2 v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec 
Olomouc ve vlastnictví statutárního města Olomouce, IČ: 00299308, s doplatkem cenového 
rozdílu směňovaných nemovitostí. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

schválit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen – služebností k části 
pozemku parc. č. 1468/1 ost. pl. v k.ú. Chválkovice, obec Olomouc, spočívajícího v právu zřídit a 
provozovat na předmětném pozemku vodovod a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný 
pozemek v souvislosti se zřizováním, stavebními úpravami, opravami, provozováním, kontroly, 
údržby, čištění, odstraněním vodovodu, včetně jeho ochranného pásma v délce cca 638 m2, a 
k části pozemku parc. č. 1468/5 ost. pl. v k.ú. Chválkovice, obec Olomouc spočívajícího v právu 
zřídit a provozovat na předmětném pozemku kanalizace a v právu vstupovat a vjíždět na 
předmětný pozemek v souvislosti se zřizováním, stavebními úpravami, opravami, provozováním, 
kontroly, údržby, čištění, odstraněním kanalizace, včetně jejího ochranného pásma v délce cca 
113 m2, mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcných břemen a statutárním městem 
Olomouc, IČ: 00299308, jako oprávněným z věcných břemen. Smlouva o zřízení věcných 
břemen – služebností bude uzavřena do 90 dnů po zaměření staveb a vypracování 
geometrických plánů, avšak nejpozději do 12 měsíců od vydání kolaudačního souhlasu. Věcná 
břemena budou zřízena na dobu neurčitou a bezúplatně. Oprávněný z věcných břemen uhradí 



Strana 5 (celkem 17) 
Dne 17. 10. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

veškeré náklady spojené se zřízením věcných břemen včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad práv do katastru nemovitostí. 

2.     Varianta odprodeje nemovitostí v k.ú. Chválkovice a v k.ú. Nové Sady u Olomouce: 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat části pozemků parc. č. 1468/5 ost. plocha o výměře 
cca 1 228 m2 a parc. č. 1468/1 ost. pl. o výměře cca 106 m2, vše v k.ú. Chválkovice, a pozemek 
parc. č. 623/6 ost. pl. o výměře 470 m2 v k.ú. Nové Sady u Olomouce, vše obec Olomouc, vše 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, a z hospodaření Dětského centra Ostrůvek, příspěvkové organizace, vše do 
vlastnictví statutárního města Olomouce, IČ: 00299308, za kupní cenu dle znaleckého posudku. 
V případě, že příjem z odprodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané 
hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení části pozemku parc. č. 623/5 ost. pl. o výměře cca 1 900 m2 v k.ú. Nové Sady 
u Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví statutárního města Olomouce, IČ: 00299308, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Klíče – centra sociálních služeb, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu dle znaleckého posudku. V případě, že příjem z odprodeje 
předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí 
navýšena o příslušnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen – služebností k části 
pozemku parc. č. 1468/1 ost. pl. v k.ú. Chválkovice, obec Olomouc, spočívajícího v právu zřídit a 
provozovat na předmětném pozemku vodovod a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný 
pozemek v souvislosti se zřizováním, stavebními úpravami, opravami, provozováním, kontroly, 
údržby, čištění, odstraněním vodovodu, včetně jeho ochranného pásma v délce cca 638 m2, a 
k části pozemku parc. č. 1468/5 ost. pl. v k.ú. Chválkovice, obec Olomouc spočívajícího v právu 
zřídit a provozovat na předmětném pozemku kanalizace a v právu vstupovat a vjíždět na 
předmětný pozemek v souvislosti se zřizováním, stavebními úpravami, opravami, provozováním, 
kontroly, údržby, čištění, odstraněním kanalizace, včetně jejího ochranného pásma v délce cca 
113 m2, mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcných břemen a statutárním městem 
Olomouc, IČ: 00299308, jako oprávněným z věcných břemen. Smlouva o zřízení věcných 
břemen – služebností bude uzavřena do 90 dnů po zaměření staveb a vypracování 
geometrických plánů, avšak nejpozději do 12 měsíců od vydání kolaudačního souhlasu. Věcná 
břemena budou zřízena na dobu neurčitou a bezúplatně. Oprávněný z věcných břemen uhradí 
veškeré náklady spojené se zřízením věcných břemen včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad práv do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/6/10/2017  Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Staré Město pod Králickým 
Sněžníkem a k.ú. Nová Seninka, vše obec Staré Město z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví města Staré Město. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2397/1 ost. pl. o 
výměře 88 m2, dle geometrického plánu č. 200-63/2015 ze dne 20. 1. 2016 pozemek parc. č. 



Strana 6 (celkem 17) 
Dne 17. 10. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

2397/21 o výměře 88 m2 v k.ú. Nová Seninka, částí pozemku parc. č. 3265/37 o celkové výměře 
17 m2, dle geometrického plánu č. 926-142/2016 ze dne 21. 11. 2016 pozemek parc. č. 3265/61 
o výměře 14 m2 a parc. č. 3265/62 ost. pl. o výměře 3 m2, v k.ú. Staré Město pod Králickým 
Sněžníkem, vše obec Staré Město, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Staré Město, IČ: 
00303364. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/6/11/2017 Majetkoprávní vypořádání částí pozemků v k.ú. Odrlice, obec 
Senice na Hané mezi Olomouckým krajem a obcí Senice na Hané.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést částí pozemku parc. č. 306/2 ost. pl. o 
celkové výměře 3 611 m2, dle geometrického plánu č. 217-106/2017 ze dne 15. 7. 2017 pozemky 
parc. č. 306/5 ost. pl. o výměře 2 046 m2, parc. č. 306/6 ost. pl. o výměře 1 200 m2, parc. č. 
306/7 ost. pl. 98 m2, parc. č. 306/8 ost. pl. o výměře 35 m2 a parc. č. 306/9 ost. pl. o výměře 232 
m2, vše v k.ú. Odrlice, obec Senice na Hané, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Senice na Hané, 
IČ:00299421. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

nevyhovět návrhu obce Senice na Hané na bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 303/14 ost. 
pl. o výměře 14 m2 a parc. č. 332/2 ost. pl. o výměře 34 m2, dle geometrického plánu č. 217-
106/2017 ze dne 15. 7. 2017 pozemky parc. č. 303/28 ost. pl. o výměře 14 m2 a parc. č. 332/3 
ost. pl. o výměře 34 m2, vše v k.ú. Odrlice, obec Senice na Hané, vše z vlastnictví obce Senice 
na Hané, IČ:00299421, do vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu nepotřebnosti nemovitostí pro činnost 
příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/6/12/2017  Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod části pozemku v k.ú. a obci Postřelmov mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Postřelmov 
jako budoucím obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1929/1 ost. pl. o 
výměře cca 1 090 m2 v k.ú. a obci Postřelmov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví obcí Postřelmov, IČ: 
00303232. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací 
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, 
kterým bude stavba „Řešení přidružených pruhů, ul. Osvobození, Postřelmov“ kolaudována. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 
 
 
 

UKM/6/13/2017Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 



Strana 7 (celkem 17) 
Dne 17. 10. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

bezúplatný převod částí pozemku v k.ú. a obci Osek nad Bečvou 
mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Osek nad 
Bečvou jako budoucím obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1297/4 ost. pl. o 
celkové výměře 288 m2, dle geometrického plánu č. 1546-124/2017 ze dne 4. 9. 2017 pozemky 
parc. č. 1297/8 ost. pl. o výměře 17 m2 a parc. č. 1297/9 ost. pl. o výměře 271 m2, vše v k.ú. a 
obci Osek nad Bečvou z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Osek nad Bečvou, IČ: 
00301680. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě za podmínky dle 
důvodové zprávy. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne 
vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba chodníku kolaudována. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/6/14/2017 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod částí pozemku v k.ú. Žádlovice, obec Loštice 
mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městem 
Loštice jako budoucím obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 3 ost. pl. o celkové 
výměře cca 6 m2 v k.ú. Žádlovice, obec Loštice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Střední školy technické a zemědělské Mohelnice, do vlastnictví města Loštice, IČ: 00302945. 
Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude 
uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude 
stavba „Loštice – Žádlovice, chodník podél silnice III/37324“ kolaudována. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/6/15/2017 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Střelice u Litovle, obec 
Uničov mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a 
městem Uničovem jako budoucím obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 753/6 ost. pl. o 
výměře cca 3 056 m2, parc. č. 434/34 ost. pl. o výměře cca 160 m2 a parc. č. 434/13 ost. pl. o 
výměře cca 65 m2, vše v k.ú. Střelice u Litovle, obec Uničov, vše z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
Uničova, IČ:00299634. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná 
darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního 
souhlasu, kterým bude stavba „Cyklostezka Střelice – Červenka“ kolaudována. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/6/16/2017 Odprodej pozemků v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví Olomouckého 



Strana 8 (celkem 17) 
Dne 17. 10. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

kraje, z hospodaření Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 6772/4 ost. pl. o výměře 10 m2 a 
část pozemku parc. č. 4717/15 ost. pl. o výměře cca 10 m2, oba v k.ú. a obci Přerov, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47, do vlastnictví 
společnosti Z -E.M.O.S. trading a.s., IČ: 25362194, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené 
znaleckým posudkem. V případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat 
dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou platnou sazbu DPH. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
 
Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/1 
 

UKM/6/17/2017 Majetkoprávní vypořádání nemovitostí v k.ú. Obědné, obec Libina, 
v k.ú. Žárová, obec Velké Losiny a v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec 
Zábřeh mezi Olomouckým krajem a Lesy České republiky, s.p. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemky parc. č. 302/1 ost. pl. o výměře 194 m2 a 
parc. č. 759 ost. pl. o výměře 885 m2, oba v k.ú. Obědné, obec Libina, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s.p. za kupní cenu ve výši 30 000 Kč. V případě, že příjem 
z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena 
nemovitosti navýšena o příslušnou platnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 901/14 ost. pl. o výměře 42 m2 v k.ú. Žárová, obec 
Velké Losiny, pozemků parc. č. 5458/9 ost. pl. o výměře 210 m2, parc. č. 5458/11 ost. pl. o 
výměře 789 m2 a parc. č. 5458/12 ost. pl. o výměře 35 m2, vše v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec 
Zábřeh, vše z vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s.p. do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/6/18/2017 Odprodej nemovitostí v k.ú. a obci Litovel z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední odborné školy Litovel, 
Komenského 677. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat části pozemku parc. č. st. 1414 zast. pl. o výměře 
cca 1 600 m2, jehož součástí je část stavby bez č.p./č.e., obč. vyb., v k.ú. a obci Litovel 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední odborné školy Litovel, Komenského 677, 
do vlastnictví pana Ing. Jaromíra Macháčka za kupní cenu rovnající se ceně obvyklé (tržní) 
stanovené znaleckým posudkem, vyhotoveným v době uzavření řádné kupní smlouvy, za 
podmínek dle důvodové zprávy a za podmínky zřízení věcného břemene na část pozemku parc. 
č. 1817/23 ost. pl. v k.ú. a obci Litovel, spočívajícího v právu chůze a jízdy k části pozemku parc. 
č. st. 1414 zast. pl. o výměře 2 535 m2, jehož  součástí je část stavby bez č.p./č.e., obč. vyb., 
v k.ú. a obci Litovel, a to ve prospěch Olomouckého kraje jako vlastníka části pozemku parc. č. 
st. 1414 zast. pl. (která zůstane ve vlastnictví kraje) v k.ú. a obci Litovel, mezi Ing. Jaromírem 



Strana 9 (celkem 17) 
Dne 17. 10. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

Macháčkem, jako povinným z věcného břemene a Olomouckým krajem, jako oprávněným 
z věcného břemene za jednorázovou úhradu ve výši stanovené znaleckým posudkem, 
navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí kupní 
smlouvě. Řádná kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne realizace 
reálného rozdělení nemovitostí, kterým bude stavba bez č.p./č.e., obč. vyb., v k.ú. a obci Litovel 
rozdělena na dvě samostatné budovy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/6/19/2017 Majetkoprávní vypořádání nemovitostí v k.ú. Hodolany, obec 
Olomouc mezi společností České dráhy, a.s. a Olomouckým 
krajem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. st. 146/7 zast. pl. o výměře 6 m2 
v k.ú. Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví společnosti České 
dráhy, a.s., IČ: 70994226, za kupní cenu ve výši 13 800 Kč, navýšenou o příslušnou platnou 
sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

pozastavit projednávání záležitosti odkoupení pozemků parc. č. st. 2292 zast. pl. o výměře 1 339 
m2, parc. č. 1028/5 ost. pl. o výměře 127 m2, parc. č. 1028/6 ost. pl. o výměře 20 m2 a parc. č. 
1028/7 ost. pl. o výměře 37 m2, vše v k.ú. Hodolany, obec Olomouc, vše z vlastnictví společnosti 
České dráhy, a.s., IČ: 70994226, do vlastnictví Olomouckého kraje za kupní cenu rovnající se 
ceně stanovené znaleckým  posudkem, a to do změny stanoviska vlastníka pozemků, nejpozději 
však do 31. 12. 2018.  

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/6/20/2017 Odprodej pozemků v k.ú. Tomíkovice, obec Žulová z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Lesy České 
republiky, s.p.   

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

pozastavit projednávání záležitosti odprodeje pozemků parc. č. 1925/7 vodní plocha o výměře 
131 m2 a parc. č. 1927/6 vodní plocha o výměře 47 m2, vše v k.ú. Tomíkovice, obec Žulová, vše 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s.p., IČ: 42196451, a to do doby zaměření 
mostních objektů ev. č. 4539-3 a ev. č. 4539-4. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/6/21/2017 Majetkoprávní vypořádání částí pozemků v k.ú. Doubravice nad 
Moravou a k.ú. Moravičany, vše obec Moravičany mezi obcí 
Moravičany a Olomouckým krajem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 408/1 ost. pl. o 
výměře 9 m2 a parc. č. 404/5 ost. pl. o výměře 6 m2, dle geometrického plánu č. 209-240/2016 
ze dne 11. 10. 2016 pozemek parc. č. 408/1 díl „b“ o výměře 9 m2 a pozemek parc. č. 404/5 díl 
„a“ o výměře 6 m2, které jsou oba sloučeny do pozemku parc. č. 408/9 ost. pl. o celkové výměře 
15 m2, vše v k.ú. Doubravice nad Moravou, obec Moravičany, části pozemků parc. č. 978/2 ost. 
pl. o celkové výměře 37,02 m2 a parc. č. 1918/1 ost. pl. o celkové výměře 47 m2, dle 



Strana 10 (celkem 17) 
Dne 17. 10. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

geometrického plánu č. ze dne 28. 78. 2017 pozemky parc. č. 978/2 díl „b“ o výměře 37 m2 a 
parc. č. 1918/1 díl „d“ o výměře 1 m2, které jsou oba sloučeny do pozemku parc. č. 978/5 ost. pl. 
o celkové výměře 99 m2, pozemky parc. č. 978/2 díl „c“ o výměře 0,02 m2 a parc. č. 1918/1 díl „f“ 
o výměře 26 m2, které jsou oba sloučeny do pozemku parc. č. 1918/4 ost. pl. o celkové výměře 
41 m2 a pozemek parc. č. 1918/1 „díl h“ o výměře 20 m2, vše v k.ú. a obci Moravičany, vše z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Moravičany, IČ: 00303046. Nabyvatel uhradí správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 408/2 ost. pl. o výměře 120 m2 a parc. č. 184 
ost. pl. o výměře 41 m2, dle geometrického plánu č. 209-240/2016 ze dne 11. 10. 2016 pozemky 
parc. č. 408/2 díl „d“ o výměře 120 m2 a parc. č. 184 díl „c“ o výměře 41 m2, které jsou oba 
sloučeny do pozemku parc. č. 408/8 ost. pl. o celkové výměře 161 m2, vše v k.ú. Doubravice nad 
Moravou, obec Moravičany, vše z vlastnictví obce Moravičany, IČ: 00303046, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/6/22/2017 Majetkoprávní vypořádání pozemků určených k realizaci investiční 
akce Olomouckého kraje „II/444 Šternberk - průtah“ – budoucí 
zřízení věcného břemene mezi Olomouckým krajem jako budoucím 
povinným a městem Šternberk jako budoucím oprávněným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k částem 
pozemků parc. č. 2146 ost. pl., parc. č. 2334 ost. pl., parc. č. 2526/3 ost. pl., parc. č. 2611 ost. pl., 
parc. č. 2998 ost. pl., parc. č. 3066 ost. pl. a parc. č. 3350/1 ost. pl., vše v k.ú. a obci Šternberk, 
spočívajícího v právu umístění a provozování veřejného osvětlení na (v) předmětných pozemcích 
a v právu vstupovat a vjíždět v nezbytném rozsahu dopravními a mechanizačními prostředky na 
předmětné pozemky v souvislosti se zřízením, provozem, údržbou, opravami, změnami nebo 
odstraňováním veřejného osvětlení vybudovaného v rámci stavby „SO 451 - Veřejné osvětlení“, 
realizované v rámci stavby „II/444 Šternberk - průtah“, mezi Olomouckým krajem jako budoucím 
povinným z věcného břemene a městem Šternberk, IČ: 00299529, jako budoucím oprávněným 
z věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do jednoho roku od 
vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba kolaudována. Věcné břemeno bude zřízeno 
na dobu neurčitou a bezúplatně. Budoucí oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady 
spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/6/23/2017 Majetkoprávní vypořádání pozemku určeného k realizaci investiční 
akce Olomouckého kraje „II/570 Slatinice - Olomouc“ – budoucí 
zřízení věcného břemene mezi Olomouckým krajem jako budoucím 
oprávněným a Povodím Moravy, s.p. jako budoucím povinným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 1183/1 vodní pl., parc. č. 1188/1 vodní pl., parc. č. 1188/2 vodní pl. a 
parc. č. 1188/3 vodní pl., vše v k.ú. a obci Hněvotín, spočívajícího v právu zřízení, umístění a 
provozování stavebního objektu „SO 201 - Most 570-006“, realizovaného v rámci stavby „II/570 



Strana 11 (celkem 17) 
Dne 17. 10. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

Slatinice - Olomouc“ na částech předmětných pozemků a v právu vstupu a vjezdu na předmětné 
pozemky za účelem provádění údržby, kontroly a oprav či odstraňování stavby mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím oprávněným z věcného břemene a Povodím Moravy, s.p., 
IČ: 70890013, jako budoucím povinným z věcného břemene za podmínek stanovených Povodím 
Moravy, s.p. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti bude uzavřena do 90 dnů po 
zaměření stavby a vypracování geometrického plánu, avšak nejpozději do 12 měsíců od vydání 
kolaudačního souhlasu. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu 
dle výpočtu stanoveného Povodím Moravy, s.p. navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. 
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy bude ustanovení o 
oprávnění Olomouckého kraje provést stavbu. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/6/24/2017 Majetkoprávní vypořádání pozemku určeného k realizaci investiční 
akce Olomouckého kraje „II/150 hr. kraje - Prostějov“ budoucí 
zřízení věcného břemene mezi Olomouckým krajem jako budoucím 
oprávněným a Povodím Moravy, s.p. jako budoucím povinným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 154 vodní pl. v k.ú. a obci Mostkovice, spočívajícího v právu zřízení, umístění a 
provozování stavebního objektu „SO 201 Most 150-068“, realizovaného v rámci stavby „II/150 hr. 
kraje - Prostějov“ na části předmětného pozemku a v právu vstupu a vjezdu na předmětný 
pozemek za účelem provádění údržby, kontroly a oprav či odstraňování stavby mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím oprávněným z věcného břemene a Povodím Moravy, s.p., 
IČ: 70890013, jako budoucím povinným z věcného břemene za podmínek stanovených Povodím 
Moravy, s.p. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti bude uzavřena do 90 dnů po 
zaměření stavby a vypracování geometrického plánu, avšak nejpozději do 12 měsíců od vydání 
kolaudačního souhlasu. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu 
dle výpočtu stanoveného Povodím Moravy, s.p. navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. 
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy bude ustanovení o 
oprávnění Olomouckého kraje provést stavbu. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/6/25/2017 Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
- služebnosti k částem pozemků v k.ú. Loučka, Podhoří na 
Moravě a Milenov pro investiční akci „Silnice III/4375, III/4377 
Loučka po kř. III/44025“ mezi Olomouckým krajem jako budoucím 
oprávněným a Povodím Moravy, s.p. jako budoucím povinným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 3679 vodní plocha v k.ú. území Loučka, obec Lipník nad Bečvou, na části 
pozemku parc. č. 1448 vodní plocha v k.ú. Podhoří na Moravě, obec Lipník nad Bečvou, a na 
části pozemku parc. č. 2965 vodní plocha v k.ú. Milenov, obec Milenov spočívajícího v povinnosti 
povinného strpět na předmětných pozemcích stavbu „Silnice III/4375, III/4377 Loučka po kř. 
III/44025“ (zřízení, umístění a provozování) a umožnit oprávněnému (jeho zaměstnancům, popř. 
pověřeným osobám) vstup a vjezd techniky na předmětné pozemky za účelem provádění údržby, 
kontroly a oprav či odstraňování stavby „Silnice III/4375, III/4377 Loučka po kř. III/44025“ mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím oprávněným ze služebnosti a Povodím Moravy, s.p., IČ: 
70890013, jako budoucím povinným ze služebnosti za podmínek stanovených Povodím Moravy, 
s.p. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti bude uzavřena do 90 dnů po zaměření 



Strana 12 (celkem 17) 
Dne 17. 10. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

stavby a vypracování geometrického plánu, ale nejpozději do 12 měsíců od vydání kolaudačního 
souhlasu. Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu zjištěnou podle platných cenových 
předpisů ve smyslu § 16b zákona o oceňování majetku č. 151/1997 Sb., ve znění pozdějších 
novel, a to výnosovou metodou jako pětinásobek ročního užitku (roční nájemné), vynásobeného 
rozsahem věcného břemene včetně ochranného pásma. K hodnotě služebnosti bude připočtena 
příslušná sazba DPH platná ke dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti. Olomoucký kraj 
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv odpovídajících služebnosti do katastru 
nemovitostí. Součástí smlouvy bude ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést stavbu. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/6/26/2017   5. Zrušení věcného břemene na části pozemku v k.ú. Dolní Lipová, 
obec Lipová-lázně ve společném jmění manželů Věry a Mgr. 
Libora Bartošových.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit zrušení věcného břemene na části pozemku parc. č. 265 ost. pl. v k.ú. Dolní Lipová, obec 
Lipová-lázně, dle geometrického plánu č. 532 – 113/2003 ze dne 29. 5. 2003 spočívajícího v 
právu Olomouckého kraje jako oprávněného vstupovat a vjíždět v nezbytném rozsahu na část 
pozemku za účelem zajištění provozu, oprav, údržby a odstranění vedení k podzemnímu filtru 
čističky odpadních vod a podzemního filtru čističky odpadních vod ve prospěch vlastníka vedení k 
podzemnímu filtru čističky odpadních vod a podzemního filtru čističky odpadních vod, a to z 
důvodu napojení Odborného učiliště, Praktické školy a Učiliště, Lipová-lázně na hloubkovou 
kanalizaci a odstavení čističky z provozu. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/6/27/2017 Odprodej pozemků v k.ú. a obci Velké Kunětice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví Povodí Odry, s.p. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit odprodej pozemků parc. č. 1412/7 vodní pl. o výměře 18 m2, parc. č. 1412/60 vodní pl. o 
výměře 37 m2, parc. č. 1412/62 vodní pl. o výměře 23 m2, parc. č. 1412/82 vodní pl. o výměře 12 
m2, parc. č. 1412/83 vodní pl. o výměře 6 m2 a parc. č. 1412/92 vodní pl. o výměře 26 m2, vše v 
k.ú. a obci Velké Kunětice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví Povodí Odry, státní podnik, IČ: 
70890021, za kupní cenu ve výši 2 250 Kč. V případě, že příjem z odprodeje předmětných 
nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o 
příslušnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/6/28/2017  Revokace – odkoupení spoluvlastnického podílu paní Petry 
Jurášové (id. 1/2) a paní Evy Šimíčkové (id. 1/2) k pozemku v k.ú. a 
obci Čechy pod Kosířem do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   



Strana 13 (celkem 17) 
Dne 17. 10. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/24/23/2012, bod 2.6., ze dne 27. 4. 
2012, ve věci odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 1633/3 vodní 
plocha o výměře 33 m2, dle geometrického plánu č. 204-669/2006 ze dne 4. 12. 2006 pozemek 
parc. č. 1959/9 ost. pl. o výměře 33 m2, v k.ú. a obci Čechy pod Kosířem z vlastnictví paní Petry 
Jurášové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 990,- Kč, z důvodu vyřešení majetkoprávních 
vztahů mezi kupujícím a prodávajícím jinou formou. 

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/19/2012, bod 2.4., ze dne 24. 2. 
2013, ve věci odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 1633/3 vodní 
plocha o výměře 33 m2, dle geometrického plánu č. 204-669/2006 ze dne 4. 12. 2006 pozemek 
parc. č. 1959/9 ost. pl. o výměře 33 m2, v k.ú. a obci Čechy pod Kosířem z vlastnictví paní Evy 
Šimíčkové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 990,- Kč, z důvodu vyřešení majetkoprávních 
vztahů mezi kupujícím a prodávajícím jinou formou. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/6/29/2017  Revokace – odkoupení části pozemku v k.ú. a obci Postřelmůvek 
ze společného jmění manželů Ireny a Václava Sittových do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/22/2015, bod 3.2., ze dne 24. 4. 
2015, ve věci odkoupení části pozemku parc. č. 51 zahrada o výměře 12 m2, dle geometrického 
plánu č. 268-83/2012 ze dne 8. 8. 2012 pozemek parc. č. 51/3 ost. pl. o výměře 12 m2 v k.ú. a 
obci Postřelmůvek ze společného jmění manželů Ireny a Václava Sittových do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
za kupní cenu ve výši 600 Kč, a to z důvodu nezájmu vlastníků o odprodej části předmětného 
pozemku. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/6/30/2017 Revokace – odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k pozemku 
v k.ú. Ludéřov, obec Drahanovice z vlastnictví pana Antonína 
Čepla do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/16/17/2015, bod 3.9., ze dne 26. 6. 
2015, schválilo odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 k pozemku parc. č. 1012/12 
ost. pl. o výměře 8 m2 v k.ú. Ludéřov, obec Drahanovice z vlastnictví pana Antonína Čepla do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu ve výši 305 Kč, a to z důvodu nesouhlasu spoluvlastníka pozemku s 
nabízenou kupní cenou. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/6/31/2017 Nabytí pozemku v k.ú. a obci Čechy pod Kosířem z vlastnictví obce 
Čechy pod Kosířem do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Vlastivědného muzea v Olomouci, příspěvkové 
organizace.   



Strana 14 (celkem 17) 
Dne 17. 10. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení pozemku parc. č. 2005 ost. pl. o výměře 3 043 m2 v k.ú. a obci Čechy pod 
Kosířem z vlastnictví obce Čechy pod Kosířem, IČ: 00288128, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Vlastivědného muzea v Olomouci, příspěvkové organizace, za dohodnutou kupní 
cenu, která bude sjednána maximálně ve výši ceny stanovené znaleckým posudkem. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/6/32/2017 Odkoupení pozemku v k.ú. Dolní Lipová, obec Lipová – lázně ze 
společného jmění manželů Jitky a Bohdana Roubalových do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  v a r i a n t n í  n á v r h y  n a  
u s n e s e n í  

1. V případě, že dohodnutý soudní znalec ocení předmětný pozemek vyšší než 
schválenou kupní cenou: 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

a) revokovat část usnesení č. UZ/20/23/2011 ze dne 24. 6. 2011 ve věci odkoupení pozemku v 
k.ú. Dolní Lipová, obec Lipová-lázně ze společného jmění manželů Jitky a Bohdana Roubalových 
z důvodu změny výše kupní ceny. 

b) schválit odkoupení pozemku parc. č. 969/33 ost. pl. o výměře 157 m2 v k.ú. Dolní Lipová, obec 
Lipová – lázně ze společného jmění manželů Jitky a Bohdana Roubalových za kupní cenu 
rovnající se ceně úřední stanovené znaleckým posudkem zpracovaným dohodnutým soudním 
znalcem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2. V případě, že dohodnutý soudní znalec neocení předmětný pozemek vyšší než 
schválenou kupní cenou: 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat část usnesení č. UZ/20/23/2011 ze dne 24. 6. 2011 ve věci odkoupení pozemku v k.ú. 
Dolní Lipová, obec Lipová-lázně ze společného jmění manželů Jitky a Bohdana Roubalových z 
důvodu neakceptace výše kupní ceny vlastníky pozemku. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/6/33/2017 Odkoupení části pozemku v k.ú. Lazce, obec Olomouc z vlastnictví 
Univerzity Palackého v Olomouci do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Dětského domova a Školní jídelny, 
Olomouc, U Sportovní haly 1a. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení části pozemku parc. č. 30/1 ost. pl. o výměře 767 m2, dle geometrického 
plánu č. 683 – 23/2017 ze dne 24. 5. 2017 pozemek parc. č. 30/34 ost. pl. o výměře 767 m2,  v 
k.ú. Lazce, obec Olomouc z vlastnictví Univerzity Palackého v Olomouci do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Dětského domova a Školní jídelny, Olomouc, U Sportovní 
haly 1a, za kupní cenu ve výši 1 150 500 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 



Strana 15 (celkem 17) 
Dne 17. 10. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/6/34/2017 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. a obci Ruda nad Moravou z 
vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 706/7 ost. pl. o výměře 44 m2 v k.ú. a obci Ruda nad 
Moravou z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/6/35/2017 Bezúplatné nabytí částí pozemků v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví 
statutárního města Přerova do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Muzea Komenského v Přerově, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 4788/1 zast. pl. o výměře 551 m2 a parc. č. 4790/4 
zast. pl. o výměře 131 m2, částí pozemků parc. č. 4789/2 ost. pl. o výměře 847 m2 a parc. č. 
4790/2 zahrada o výměře 1 175 m2, dle geometrického plánu č. 6604 – 175/2017 pozemky parc. 
č. 4789/5 ost. pl. o výměře 847 m2 a parc. č. 4790/9 zahrada o výměe 1 175 m2, vše v k.ú. a obci 
Přerov, vše z vlastnictví statutárního města Přerova, IČ: 00301825, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Muzea Komenského v Přerově, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/6/36/2017  Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. a obci Velké Losiny z vlastnictví 
ČR - Zemědělský podnik Razová, státní podnik v likvidaci do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2716/10 ost. pl. o výměře 1 347 m2 a části pozemku 
parc. č. 2716/9 ost. pl. o výměře 1 945 m2, dle geometrického plánu č. 1528-46/2016 ze dne 1. 
12. 2016 pozemek parc. č. 2716/9 ost. pl. o výměře 1 945 m2, oba v k.ú. a obci Velké Losiny, vše 
z vlastnictví ČR - Zemědělský podnik Razová, státní podnik v likvidaci do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 



Strana 16 (celkem 17) 
Dne 17. 10. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

UKM/6/37/2017 Bezúplatné nabytí částí pozemků v k.ú. a obci Hanušovice z 
vlastnictví města Hanušovice do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 889/9 ost. pl. o výměře 154 m2 a parc. č. 892/1 
ost. pl. o výměře 587 m2, dle geometrického plánu č. 1608-37.a/2017 ze dne 9. 6. 2017 pozemky 
parc. č. 889/46 ost. pl. o výměře 154 m2 a parc. č. 892/6 ost. pl. o výměře 587 m2, vše v k.ú. a 
obci Hanušovice, vše z vlastnictví města Hanušovice, IČ:00302546, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel 
uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/6/38/2017  Majetkoprávní vypořádání nemovitostí v k.ú. a obci Hanušovice 
mezi městem Hanušovice a Olomouckým krajem. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit uzavření darovací smlouvy na bezúplatný převod pozemku parc. č. st. 1189 zast. pl. o 
výměře 76 m2, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e., garáž, a částí pozemku parc. č. 846/11 ost. 
pl. o celkové výměře 135 m2, dle geometrického plánu č. 1600 – 10/2017 ze dne 17. 2. 2017 
pozemek parc. č. 846/44 ost. pl. o výměře 112 m2 a parc. č. 846/45 ost. pl. o výměře 23 m2, vše 
v k. ú. a obci Hanušovice, obec Hanušovice z vlastnictví města Hanušovice, IČ: 00302546, do 
vlastnictví Olomouckého kraje za podmínky, že objekt  garáže bude po dobu minimálně 20 let 
využíván pro potřeby Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/6/39/2017 Svěření stavby v k.ú. a obci Hranice do hospodaření Střední 
lesnické školy Hranice, Jurikova 588. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odejmutí části pozemku parc. č. 1906/1 o výměře 14 m2, dle geometrického plánu č. 
4697-335/2016 ze dne 6. 1. 2017 pozemek parc. č. st. 6156 o výměře 14 m2, jehož součástí je 
stavba občanského vybavení č.p. 625, vše v katastrálním území a obci Hranice, z hospodaření 
Střední průmyslové školy Hranice, IČ: 00842893, a svěření předmětného pozemku se stavbou 
nové kotelny (skladu požární štěpky) do hospodaření Střední lesnické školy Hranice, IČ:  
61986038. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/6/40/2017   Umístění sídla společnosti Dentmed s.r.o. v  Olomouci v budově č. 
p. 904, obč. vyb., v k.ú. Hodolany, obec Olomouc ve vlastnictví 
Olomouckého kraje, v hospodaření Střední odborné školy 
obchodu a služeb, Olomouc, Štursova 14.   

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

souhlasit s umístěním sídla společnosti Dentmed s.r.o. v budově č.p. 904, Hodolany, obč. vyb., 
která je součástí pozemku parc. č. st. 1023 zast. pl. o výměře 4 172 m2 v k.ú. Hodolany, obec 
Olomouc, na adrese Štursova 904/14, Hodolany, 779 00 Olomouc.  



Strana 17 (celkem 17) 
Dne 17. 10. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/6/41/2017   Informace o dispozicích, které z časových důvodů byly předloženy 
Radě Olomouckého kraje k projednání na schůzi konané dne 28. 8. 
2017, 11. 9. 2017, 2. 10.2017 a 16. 10. 2017 a nebyly projednány  
v K – MP. 

 bere na vědomí dispozice uvedené v bodech 1. – 13. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 

 

 

V Olomouci dne 17. 10. 2017 

 

………………………………. 
Michal Zácha 

předseda komise 
 


